[image: image1.wmf]
Муниципальное образование

Тюльганский район
Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА
П Р И К А З
от
  28.09.2015
 №
160/1
«О подведении итогов муниципального конкурса

«Урок года»

На основании приказа по отделу образования администрации Тюльганского района №136  от 28 августа 2015 года, в соответствии с Положением о муниципальном  конкурсе «Урок года» в период с 23 сентября по 28 сентября 2015 года  был проведен конкурс педагогического мастерства. Творческая тема конкурса «Об этом можно говорить стихами…».

В конкурсе приняли участие 8 учителей из общеобразовательных учреждений: МБОУ «Лицей №1», МБОУ «Тюльганская СОШ №1», МБОУ «Ташлинская СОШ», МБОУ «Городецкая СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ». Также участниками стали 11 воспитателей дошкольных учреждений: МБДОУ «Аленка», «Снежинка», «Солнышко», «Родничок», МБДОУ «Владимировский, Тугустемирский, Троицкий детские сады.
По итогам конкурса жюри отмечает у педагогов высокую мотивацию, направленную на совершенствование профессионального мастерства, освоение и внедрение новых технологий в учебный процесс. Участники конкурса продемонстрировали умения в выборе оптимальной структуры урока (занятия), отбора содержания учебного материала, а также эффективных приемов и методов обучения. Обучение в диалоге, создание ситуации успеха и благоприятного психологического климата во время урока (занятия) способствовало развитию творческого потенциала  детей. Интеграция в содержании материалов разных предметных областей способствует созданию целостной картины мира у школьников и дошкольников, приближает к творческому процессу. На уроках педагогов-победителей воспитанники были вовлечены в большую, плодотворную исследовательскую работу, получили  ценный опыт самостоятельной деятельности.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри  муниципального конкурса «Урок года. Об этом можно говорить стихами…»:
· среди учителей общеобразовательных учреждений района

3 место – Наурызбаева Алия Тимиркановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Городецкая СОШ»

2 место – Гуцул Александра Олеговна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Ташлинская СОШ»,

Китова Н.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №1»

1 место – Воронкова Марина Юрьевна, учитель начальных классов «ТСШ №1», Феногентова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №1»

· среди воспитателей дошкольных учреждений

3 место – Громова Марина Геннадьевна, воспитатель детского сада «Снежинка»

2 место – Шолохова Ирина Александровна, воспитатель детского сада «Солнышко», Чижкова Татьяна Геннадьевна, воспитатель Тугустемирского детского сада

1 место – Дубинина Светлана Александровна, воспитатель детского сада «Аленка», Еркулева Наталья Петровна, старший воспитатель детского сада «Родничок»

2. Наградить победителей и призеров конкурса Дипломами  на торжественном мероприятии, посвященном Дню учителя.

3. Наградить сертификатами участников конкурса  педагогов:

- Лёвину Наталью Николаевну, учителя начальных классов  МБОУ «Ивановская ООШ»

- Преображенского Алексея Олеговича, учителя физики МБОУ «Лицей №1»

- Баширову Ануцу Фанусовну, учителя начальных классов МБОУ «Тюльганская СОШ №1»;
- Химич Марию Николаевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Солнышко»;
- Гастюшкину Татьяну Александровну, воспитателя МБДОУ «Троицкий детский сад»;
- Акишину Елену Валерьевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Алёнка»;

- Абдрахманову Розу Ишмурзаевну, воспитателя МБДОУ «Владимировский детский сад»

4. Объявить благодарность членам жюри конкурса:                                                            - Батыревой Наталье Петровне,   Решетовой Ярославне Валерьевне, Демидовой Марине Анатольевне, учителям начальных классов МБОУ «Тюльганская СОШ №1»; Фадеевой Елене Анатольевне,  учителю математики МБОУ «Лицей №1»,   Винниковой Татьяне Александровне, заместителю директора МБУДОД ЦДОД.
5. Объявить благодарность администрации МБОУ «Лицей №1», «Тюльганская СОШ №1», заместителю руководителя по ИТ Бугайко А.В., заместителю руководителя по ИТ Кузьмичевой И.В., учителям-предметникам и классным руководителям за помощь в организации конкурсных уроков.

                    Начальник отдела образования                                         Сергеева О.В.